
 

 

№16 
12.04.2024 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

 
Информационное сообщение о предоставлении земельного участка  

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководствуясь ст. 39.18. 
Земельного кодекса  Российской Федерации, извещает  о приеме заявлений о предоставлении в собственность земельного участка, 
условным номер: 73:12:020403, площадью 1118 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 
использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, цель предоставления земельного участка – приусадебный 
участок личного подсобного хозяйства, местоположение: Ульяновская область, Павловский район, с. Баклуши. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного участка, в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении участвовать в аукционе о 
предоставлении в собственность земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, содержащей сведения о 
характеристиках и месте расположения земельного участка, осуществляется по адресу: Ульяновская область, Павловский район, 
р.п. Павловка, ул. Калинина, д. 24 каб. 3, ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, 
воскресенья и праздничных дней. 

Дата окончания приема заявлений – 13.05.2024. Заявления о намерении участвовать в аукционе подается лично ежедневно 
с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней или почтовым отправлением 
по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина, 24., каб. № 3, понедельник - пятница с 
08.00 ч. до 17.00 ч., тел. +7 (84248) 2-16-92. 

Лицо, подающее заявление о намерении приобретения прав на земельный участок, предъявляет документ, 
подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, подтверждающий 
полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

В случае направления заявления о намерении приобретения прав на земельный участок посредством почтовой связи на 
бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а в случае 
направления такого заявления представителя физического лица – копия документов, подтверждающий полномочия представителя 
физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.   
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 12.04.2024 №197 
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 02.07.2020 № 
289 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 02.07.2020 № 289 «Об 

определении мест отбывания наказания для осужденных к исправительным работам» изменение, изложив пункт 1 в следующей 
редакции:  

«1. Определить осужденным к исправительным работам, не имеющим основного места работы, места отбывания 
исправительных работ на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области по согласованию с 
Николаевским межмуниципальным филиалом (дислокация р.п.Павловка) Федерального казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области», в следующих 
организациях, учреждениях, предприятиях, расположенных на территории муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области (по согласованию):  

ИП Верина Г.М. - в р.п. Павловка; 
ИП Жаббаров Р.Я. - в р.п. Павловка;   
ИП Рафикова Г.И. - в р.п. Павловка; 
ИП ГКФХ Альшина З.З. - в р.п. Павловка; 
ИП Кудашов А.И. - в р.п. Павловка; 
ООО «Калита» - в с. Илюшкино; 
ИП КФХ Пимченков А.В.- в с. Шаховское; 
ИП Ризаев В.А.- в с. Холстовка; 
ИП КФХ Аминов И.Р. – в с. Евлейка; 
ИП КФХ Казаков В.П. –в р.п. Павловка; 
ООО «Агросоюз» –в с.Татарский Шмалак; 
ИП (КФХ) Ризаев С.В. -в р.п. Павловка; 
Местная религиозная организация православный Приход храма в честь Покрова Пресвятой Богородицы р.п. Павловка 

Ульяновской области Барышской епархии РПЦ (МП) – в р.п. Павловка; 
ИП ГКФХ Кяримов Н.Р. - в с. Муратовка; 
ИП «Павлунина М.Н.» - в р.п. Павловка; 
ООО «Феникс» - в р.п. Павловка; 
ИП Старцев В.А. - в д. Раштановка; 



 

ООО «Муратовское» - в с. Муратовка; 
Администрация муниципального образования «Павловский район» - в р.п. Павловка.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет своё действия на 

правоотношения, возникшие с 25.03.2024 года. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                           А.В. Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 12.04.2024 №198 

Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения в 
границах поселений входящих в состав муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области  

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления», в целях реализации п.2 части 1 ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении» и обеспечении бесперебойного водоснабжения и водоотведения в границах поселений входящих в состав 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области администрация муниципального образования 
«Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  

1. Определить Областное государственное казенное предприятие «Ульяновский областной водоканал» гарантирующей 
организацией, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение и эксплуатирующее водопроводные и (или) 
канализационные сети: 

1.1. На основании договора о передаче в аренду недвижимого имущества от 06.04.2023 №18-2023/а в границах 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области. Зоной деятельности 
гарантирующей организации Областное государственное казенное предприятие «Ульяновский областной водоканал» в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения являются населенные пункты: р.п. Павловка, с. Кадышевка, с. Шалкино, с. Илюшкино, 
с. Евлейка. 

1.2 На основании договора о передаче в аренду недвижимого имущества от 01.09.2023 №27-2023/а в границах 
муниципального образования Шмалакское сельское поселение Павловского района Ульяновской области, муниципального 
образования Баклушинское сельское поселение Павловского района ульяновской области. Зоной деятельности гарантирующей 
организации Областное государственное казенное предприятие «Ульяновский областной водоканал» в сфере холодного 
водоснабжения являются населенные пункты: с. Татарский Шмалак, с. Мордовский Шмалак, с. Баклуши, с. Муратовка, с. Плетьма, 
с. Сытинка. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Павловский район» в сети интернет.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                          А.В. Мочалова 

 
 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года
	Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                          А.В. Мочалова

